
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

( Pesos )

PEMEX-PETROQUÍMICA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

PEMEX-PETROQUÍMICA

 1

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

APROVECHAMIENTOS

          CORRIENTE

          CAPITAL

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLÓGICOS

ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS
                                                                                                                           
                        
SUBTOTAL TRIBUTARIOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
                                                                                                                           
                                    
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52,772,809,681

 0

 0

 665,155,085

 53,437,964,766

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-11,931,536,237

 0

 0

-716,006,880

-12,647,543,117

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,841,273,444

 0

 0

-50,851,795

 40,790,421,649

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 41,480,858,486

 0

 0

-50,783,723

 41,430,074,763

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 41,300,189,072

 0

 0

-50,783,723

 41,249,405,349

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 101.1

 0.0

 0.0

 99.9

 101.1

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0.0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-11,472,620,609

 0

 0

-715,938,808

-12,188,559,417

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

RUBRO DE INGRESOS
INGRESO

ESTIMADO
(1)

INGRESO
ESTIMADO

(1)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

(2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
MODIFICADO

(3= 1 + 2)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
DEVENGADO

(4)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

INGRESO
RECAUDADO

(5)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

% DE AVANCE DE 
LA RECAUDACIÓN

(6= 5 / 3)

INGRESO
EXCEDENTE

(7= 5 - 1)

INGRESO
EXCEDENTE

(7= 5 - 1)

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10 

I  

II 

III

IV 

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                  

NO TRIBUTARIOS
                                                                                                                  

                                     

TOTAL

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: La entidad paraestatal.


