## PEMEX-PETROQUÍMICA

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PEMEX-PETROQUÍMICA (Pesos)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)		% DE AVANCE DE .A RECAUDACIÓN (6= 5 / 3)	INGRESO EXCEDENTE (7= 5 - 1)				
1 IMPUESTOS	0	0	0	0	(	0.0	0				
2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	(	0.0	0				
3 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	(	0.0	0				
4 DERECHOS	0	0	0	0	(	0.0	0				
5 PRODUCTOS	0	0	0	0	(	0.0	0				
CORRIENTE	0	0	0	0	(	0.0	0				
CAPITAL	0	0	0	0	(	0.0	0				
6 APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	(	0.0	0				
CORRIENTE	0	0	0	0	(	0.0	0				
CAPITAL	0	0	0	0	(	0.0	0				
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	52,772,809,681	-11,931,536,237	40,841,273,444	41,480,858,486	41,300,189,07	2 101.1	-11,472,620,609				
8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	О	0	0	(	0.0	0				
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	(	0.0	0				
10 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	665,155,085	-716,006,880	-50,851,795	-50,783,723	-50,783,72	3 99.9	-715,938,808				
TOTAL	53,437,964,766	-12,647,543,117	40,790,421,649	41,430,074,763	41,249,405,34	9 101.1	-12,188,559,417				
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)		% DE AVANCE DE .A RECAUDACIÓN (6= 5 / 3)	INGRESO EXCEDENTE (7= 5 - 1)				
TRIBUTARIOS											

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO ESTIMADO (1)	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES (2)	INGRESO MODIFICADO (3= 1 + 2)	INGRESO DEVENGADO (4)		6 DE AVANCE DE A RECAUDACIÓN (6= 5 / 3)	INGRESO EXCEDENTE (7= 5 - 1)
TRIBUTARIOS	(1)	(2)	(3- 1 + 2)	(4)	(3)	(0= 3 7 3)	(7-3-1)
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	0	0	0	0	C	0.0	0
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	0	0	0	0	C	0.0	0
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	0	0	0	0	C	0.0	0
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	0	0	0	0	C	0.0	0
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	0	0	0	0	C	0.0	0
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	0	0	0	0	C	0.0	0
ACCESORIOS	0	0	0	0	C	0.0	0
OTROS IMPUESTOS	0	0	0	0	C	0.0	0
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	0	0	o	0	c	0.0	0
NO TRIBUTARIOS							
I DERECHOS	o	0	О	0	C	0.0	О
II PRODUCTOS	0	0	0	0	C	0.0	0
III APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	C	0.0	0
IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	О	0	C	0.0	0
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	0	0	0	0	C	0.0	0
TOTAL	0	0	0	0	C	0.0	0

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: La entidad paraestatal.